年12月至2018年1月15日任公司董事会秘书，2010年2月至今任公司董

事，任期至2021年11月30日；兼任法艾可斯执行事务合伙人。

6

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其

他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情

况。

7

第三节 权益变动的目的及计划

一、权益变动的目的

本次权益变动的目的是：吴希罕先生与周全女士婚姻关系解除，

根据达成的关于离婚事宜的有关财产分割约定而进行财产分割。

二、信息披露义务人未来12个月股份增减计划

本次权益变动完成后，信息披露义务人目前尚无在未来十二个月

内增持或减持药石科技股份的计划，并将继续履行股份锁定的相关承

诺。如未来信息披露义务人所持上市公司股份发生变化，达到信息披

露义务的，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履

行相关批准程序及信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

（一）信息义务披露人本次变动前持有股票数量：8,331,720股，

占公司总股本的7.57%；

（二）其本次股份变动的数量：4,876,720股，占公司总股本的

4.43%；

（三）其本次股份变动的原因：因婚姻关系解除而进行的财产分

割；

（四）其本次股份变动的方式：通过中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司非交易过户办理；

（五）其本次股份变动后持有股票数量：3,455,000股，占公司总

股本的3.14%。

本次权益变动后，吴希罕先生持有公司股份数为3,455,000股，

占公司总股本的3.14%。

本次权益变动完成后，周全女士承诺就其本次取得的药石科技股

份，将继续履行吴希罕先生作出的各项股份锁定承诺。

二、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

依照《上市公司收购管理办法》和《准则15号》，截至本报告书

签署日，信息披露义务人持有公司股份数量为3,455,000股，占公司

总股本的3.14%。本次权益变动后，信息披露义务人不再是持有公司

9

5%以上股份的股东。

三、本次权益变动完成前后情况

本次权益变动完成前后，信息披露义务人持有公司权益变动情况如下：

股东

名称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

吴希

罕

有限售

条件股份
2,850,000 2.59 2,850,000 2.59

无限售

条件股份
5,481,720 4.98 605,000 0.55

合计 8,331,720 7.57 3,455,000 3.14

四、信息披露义务人所持上市公司股份是否存在权利限制的情况

截至本报告书签署日，吴希罕先生所持股票不存在尚未了结的诉

讼、仲裁、争议或者被司法冻结的情形。吴希罕先生所持公司股份中，

已质押股份3,240,000股，占其持有公司股份总数的93.78%，占公司

总股本的2.95%，吴希罕先生将继续履行所作出的股份锁定承诺。

五、其他说明

本次权益变动为证券非交易过户业务，未违反法律法规规定及股

份锁定承诺。信息披露义务人最近三年不存在证券市场不良诚信记录

的情形，亦不存在《公司法》第一百四十八条规定的情形。

10

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人在本报告书签署日

前6个月内，未通过证券交易所的证券交易买卖上市公司股票。

11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益

变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披

露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

一、本次权益变动完成后，周全女士承诺其通过离婚财产分割取

得的公司股份，将继续履行信息披露义务人吴希罕先生原先所做出的

锁定承诺，锁定承诺包括但不限于：

发行人股东吴希罕的承诺

1、首次公开发行股份前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份